§. 15. NE COMMISCEAT STIRPEM GENERIS SUI VULGO GENTIS SUÆ. L'hébreu et les Septante : *Il ne souillera point sa race dans son peuple*. Il ne prendra point de femme qui ne soit de son peuple. Il ne s'alliera pas avec des femmes qui lui soient défendues par la loi. Les fils qu'il aurait pu avoir de semblables mariages, ne pouvaient avoir part au sacerdoce. Il y en a qui veulent que cette loi défende au prêtre de prendre une femme d'une naissance obscure (14).

(1) Philo. l. II. de Monarchia. Ἐρέταν ἐξ ἱερέων. Vide et Origen. homil. XII in Levit.

(2) Εἴς τὸ γένος αὐτοῦ.

(3) Εἴς τὸ λαὸν αὐτοῦ.

(4) Vide Selden. de success. in Pontif. l. II. c. 2. et uxor. Heb. l. I. c. 7.

(5) Ἀ'στην καὶ πάρθενον γάμειν.

(6) Diod. lib. I. Γαμοῦσι δὲ παρ' Ἀ'γυπτίους, οἱ μὲν ἱερεῖς μίαν τῶν ἄλλων ὅταν ἂν ἕκαστος προαιρῆται.

(7) Grotius et Marsham.

(8) Antiq. l. III. c. 10.

(9) Philo de Monarchia. l. II.

(10) §. 7. Scortum. et vile prostibulum.... nec cam quæ repudiata est.

(11) Ezéch. XLIV. 22.

(12) Vide Selden. de success. in Pontif. l. II. c. 2 et 3.

(13) Antiq. l. III. c. 3.

(14) Lyr. Menoch.

17. Loquere ad Aaron: Homo de semine tuo per familias qui habuerit maculam, non offeret panes Deo suo;

18. Nec accedet ad ministerium ejus: si cævus fuerit, si claudus, si parvo vel grandi vel torto naso,

19. Si fracto pede, si manu,

20. Si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo. si jugem scabiem, si impetiginem in corpore, vel herniosus.

21. Omnis qui habuerit maculam de semine Aaron sacerdotis, non accedet offerre hostias Domino, nec panes Deo suo;

22. Veseetur tamen panibus qui offeruntur in sanctuario,

23. Ita dumtaxat, ut intra velum non ingrediatur, nec accedat ad altare, quia maculam habet, et contaminare non debet sanctuarium meum. Ego Dominus qui sanctifico eos.

24. Locutus est ergo Moyses ad Aaron, et ad filios ejus, et ad omnem Israel, euneta quæ fuerant sibi imperata.

17. Dites à Aaron: Si un homme d'entre les familles de votre race a une tache sur le corps, il n'offrira point les pains à son Dieu;

18. Et il ne s'approchera point du ministère de son autel, s'il est aveugle, s'il est boiteux, s'il a le nez trop petit ou trop grand ou tortu,

19. S'il a le pied ou la main rompue,

20. S'il est bossu, s'il est chassieux, s'il a une taie sur l'œil, s'il a une gale qui ne le quitte point, ou une graille répandue sur le corps, ou une descende.

21. Tout homme de la race du prêtre Aaron qui aura quelque tache ne s'approchera point pour offrir des hosties au Seigneur ou des pains à son Dieu;